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Wybory do rad gmin będą jednomandatowe, co oznacza, że w każdym okręgu wybieramy tylko
jednego radnego, którym zostaje kandydat z największą liczbę głosów. Kadencja nowo
wybranych władz trwać będzie 5 lat.
Prawo do kandydowania w wyborach samo-rządowych przysługuje obywatelom polskim, którzy
najpóźniej w dniu głosowania ukończą 18 lat oraz tym obywatelom Unii Europejskiej, którzy nie
są obywatelami polski, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończyli 18 lat, mieszkają stale w
gminie, w której kandydują, i są wpisani do stałego rejestru wyborców, właściwego dla danej
gminy.  Nie mogą kandydować osoby pozbawione: praw publicznych prawomocnym
orzeczeniem sądowym, praw wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu lub
ubezwłasnowolnione prawomocnym orzeczeniem sądowym. W wyborach samorządowych
możemy kandydować jedynie do rad gmin (miast), na obszarze których stale zamieszkujemy.
Miejscem stałego zamieszkania jest miejscowość, w której dana osoba przebywa z zamiarem
stałego pobytu, nie musi pokrywać się ono z miejscem zameldowania. Aby wystartować w
wyborach, musimy zgłosić swoją kandydaturę przez jeden z zarejestrowanych komitetów
wyborczych. Komitety wyborcze mogły być tworzone przez partie polityczne, stowarzyszenia i
organizacje społeczne oraz samych wyborców. Ich rejestracja musiała nastąpić do 27 sierpnia. 
Komitet wyborczy tworzy listę swoich kandydatów na radnych, zgłaszając tylko jedno nazwisko
z danego okręgu. Kandydat z danego okręgu  musi uzyskać poparcie co najmniej 25 wyborców
stale mieszkających w gminie, w której leży okręg wyborczy, ale niekoniecznie mieszkających w
okręgu z którego startuje kandydat. Listy z nazwiskami kandydatów należy zgłaszać do 17
września do północy.
Natomiast kandydatów na burmistrza należy zgłosić do 24 września do godz. 24. 
Dodajmy jeszcze, że kandydat na radnego może kandydować w wyborach tylko do jednej rady
lub sejmiku i może być zgłoszony tylko w jednym okręgu i tylko z jednej listy kandydatów.
Natomiast  można jednocześnie kandydować na radnego gminy i na burmistrza, lecz jedynie w
tej samej gminie. Nie można natomiast jednocześnie kandydować na burmistrza i na radnego
powiatu lub radnego sejmiku województwa, a także na burmistrza i radnego gminy w różnych
gminach.

  

Na stronie 12 kalendarz wyborczy.
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